
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลนาเยีย 

เรื่อง    ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2567 
………………………………………………………………… 

 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 26 ข้อ 27 
กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่ว ันที่
ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณมาจากเงินสะสม หรือได้รับ   
แจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงานราชการ ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการ 
ในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ นั้น 

  คณะกรรมการสนับสนุนการจ ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลนาเยีย จ ึงได้     
ดำเนินการจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขึ้น อันมีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน กิจกรรม/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ซึ่งคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น ได้ให้ความเห็นชอบ ร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ของเทศบาล     
ตำบลนาเยีย ในการประชุม เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2566 แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ      
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 
ข้อ 26 ข้อ 27 เทศบาลตำบลนาเยีย จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.267        
ต้ังแต่บดันี้เป็นต้นไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 
 

 
 
 

   (นายวิระ  สุดใจ) 
       นายเทศมนตรีตำบลนาเยีย 
 

 

      
 
 



คำนำ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 27 กำหนดให้
แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วน ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
ในปีงบประมาณนัน้  

  การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ของเทศบาลตำบลนาเยีย          
ถือเป็นเรื ่องสำคัญที่จะเป็นเครื่องมือควบคุมในการบริหารและการดำเนินงานของผู้บริหารท้องถิ่นให้เป็นไป     
อย่าง เหมาะสมและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยแผนการดำเนินงานมีจุดมุ่ งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดที่
รวบรวมจาก โครงการ และกิจกรรมการพัฒนาต่างๆ ของทุกส่วนราชการที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ 
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2567 รวมทั้งโครงการ/กิจกรรมของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือ
หน่วยงานอื่นที่มา ดำเนินการในพื้นที่ ทำให้ทราบถึงแนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ของ
เทศบาลตำบลนาเยีย ก่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน 
และบูรณาการทำงานกับหน่วยงานอื ่นสามารถจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการ
ดำเนินงานประจำปี และเพ่ือให้ การตดิตามและประเมินผลแผนเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน  

  ทั้งนี ้ แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ฉบับนี ้ สำเร็จลงได้ด้วยความ    
ร่วมมือ จากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และการมีส่วน
ร่วมของประชาชนทุกขั้นตอนโดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นกรอบและแนวทางการ
พัฒนาที่ตรงต่อ ความต้องการ สามารถพัฒนาให้เกิดความมั่นคงยั่งยืนและเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน ของ   
แต่ละส่วนราชการ รวมทัง้ส่งผลประโยชน์ต่อประชาชนตำบลนาเยีย ในภาพรวมเป็นสำคัญต่อไป 

 
 
 

                      

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 
                                หน้า 

ส่วนที่  1 
บทนำ           1 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       1

  
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2

  
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน        3 

  ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม (แบบ ผด.01)       6 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   9 
 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน   15 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหายาเสพติด     16 
 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา   17 
 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและการพัฒนาด้านบุคลากรท้องถิ่น 31 
 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  41 
 ยุทธศาสตร์ที ่7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคม และคุณภาพชีวิต  42

    
 บัญชีครุภัณฑ์           45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
1.1  บทนำ 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการ
พัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
นั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์
หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยราชการ 
รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
  แผนการดำเนินงาน จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุม
การดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
  แผนการดำเนินงานนำมาจากงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งนำมาจัดทำเป็นงบประมาณรายจ่ายประจำปีรวมถึงงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม การใช้
จ่ายเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณด้วย 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้นเพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและ
บูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัดที่มีการ
ดำเนินการจริงที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ นั้น 
 3. เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
 4. เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาล
ตำบลนาเยีย ให้เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่และงบประมาณรายจ่ายตามท่ีได้กำหนดและประกาศใช้ 
 

3.  ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องจัดทำ
แผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดำเนินการ  ดังนี้ 
 ขัน้ตอนที่  1  การเก็บรวบรวมข้อมูล   
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   เก็บรวบรวมข้อมูล  
โครงการ/กิจกรรมที่จะดำเนินการจริงในพ้ืนที่เทศบาลตำบลนาเยีย ซึ่งจะมีโครงการ/กจิกรรมของเทศบาลตำบลนา
เยีย และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่โดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบได้จาก
หน่วยงานในพื้นที่ และตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัดหรือแผนปฏิบัติการอำเภอเมืองแบบบูรณา
การ           /ขั้นตอนที่ 2... 

ส่วนที่ 1 



-2- 
 

ขัน้ตอนที่   2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่างแผนปฏิบัติ
การโดยพิจารณาจัดหมวดหมู่แผนงาน/โครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งกำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลนาเยีย โดยมีเค้าโครงแผนการ
ดำเนินงาน 2 ส่วน   

- ส่วนที่  1  บทนำ 
- ส่วนที่  2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
 จากนั้นคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลนาเยียจะนำร่างแผนการ

ดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลนาเยีย  เพ่ือพิจารณาแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ความ
เห็นชอบ 

 นอกจากการจัดทำแผนการดำเนินงานที่มาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
การจัดทำแผนการดำเนินงานอาจมาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณหรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ 
จากหน่วยราชการส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์ก รปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 ขั้นตอนที่   3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  เมื ่อผู ้บริหารท้องถิ ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับจากวันที่ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลนาเยียทราบโดยทั่วกัน  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิน่ทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

  การจัดทำแผนการดำเนนิงานเพิ่มเติม หรือการเพิ่มเติมแผนการดำเนินงาน  
  โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้อ
ถิ่น ที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆที่ ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณแล้ว แต่มีโครงการพัฒนาท้องถิ่นยังไม่ได้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปี ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม เป็นหน้าที่ของสำนัก กอง ฝ่ายต่างๆ ที่รับผิดชอบโครงการ
พัฒนาท้องถิน่ หรือทีเ่รียกว่าหน่วยงานรับผิดชอบ หลักในแผนพัฒนาท้องถิน่ที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิน่ที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย   
  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ให้สำนัก กอง ฝ่ายต่างๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลักมี
หน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าว ตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนัก กอง ฝ่ายที่มี
หน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงานดังกล่าว  

/เมื่อองค์กร... 



-3- 
 

  เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่เพ่ิมเติมแล้ว ให้ปิดแผนการ
ดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อย 30 วัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้องทราบด้วย 
รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพฒันาท้องถิน่  

4.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

4.1  ทำให้การดำเนินงานเกี่ยวกับแผนงาน/โครงการ เพ่ือพัฒนาพื้นที่ของเทศบาลตำบลนาเยีย      
 เป็นไปแบบบูรณาการงานกันอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายที่กำหนด 

4.2  ทำให้การบริหารจัดการงานของเทศบาลตำบลนาเยียเป็นไปอย่างมีระบบโปร่งใสและตรวจสอบ   
 ได ้

4.3   ทำให้ทราบถงึกิจกรรม /แผนงาน/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการจริงในปีงบประมาณนั้นๆ ของ   
 เทศบาลตำบลนาเยีย 

4.4  เป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลงานการพัฒนาในแต่ละปีงบประมาณและประชาชน  
 สามารถ ตรวจสอบได้ 

4.5  ผู้บริหารท้องถิ่น เทศบาลตำบลนาเยีย สามารถนำมาใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงาน การ 
 พัฒนาของในแต่ละปงีบประมาณ   

 
*************************** 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



-4- 
 
 ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

องค์ประกอบบัญชีสรุปจำนวนโครงการ งบประมาณ และบัญชีโครงการ/ กิจกรรม/
งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

๒.๑ บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
แบบ ผด.๐๑ เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็น
ร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด หน่วยงาน รับผิด
ขอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.๐๑ นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน 
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการ ทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ และ
เมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 
การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ โครงการทั้งหมด และ
การคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (๑๐๐) 

๒.๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.๐๒) 
๒.๒.๑ แบบ ผด.๐๒ เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมี
ลำดับ ที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/
หน่วยงาน รับผิดขอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือน
กันยายนอีกปีหนึ่ง 

 



ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1.บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร ์ กลยุทธ์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลกั 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาดา้น
ระบบสาธารณูปโภคและ
โครงสร้างพืน้ฐาน 

กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง 
บำรุงรักษาระบบ
สาธารณปูโภค สาธารณปูการ
ให้เพียงพอ 

แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา /งานก่อสร้าง 

11 16.92 5,500,000 47.82 กองช่าง 

กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง 
บำรุงรักษาระบบ
สาธารณปูโภค สาธารณปูการ
ให้เพียงพอ 

แผนงานเคหะและชุมชน/
งานไฟฟ้าและประปา 
 

1 1.53 150,000 1.30 กองช่าง 

รวม   12 18.46 5,650,000 49.12  
2.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาดา้น
การรวมกลุ่มอาชีพและ
เศรษฐกิจชุมชน 

กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาและ
ส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน
และพัฒนารายได ้

แผนงานสรา้งความเข้มแข็ง
ของชุมชน/งานส่งเสริมและ
สนับสนนุความเข้มแข็งของ
ชุมชน   

2 3.07 80,000 0.69 สำนักปลัด 

รวม   2 3.07 80,000 0.69  
3.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาดา้น
การแก้ปัญหายาเสพติด   

กลยุทธ์ที่ 3 หมู่บ้าน/ชุมชน 
ได้รวมพลัง ร่วมคิด ร่วมทำ 
ร่วมรับผิดชอบและช่วยกัน
แก้ไขปัญหายาเสพตดิ 

แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน/งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

2 3.07 40,000 0.34 สำนักปลัด 

รวม   2 3.07 40,000 0.34  
 

-5- 

แบบ ผด .0 1 



 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1.บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
4.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาดา้น
การอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี
และการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมดา้น
การศึกษา 
 

แผนงานการศึกษา/งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 
 

9 13.84 3,906,340 2.68 กองการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมดา้น
การศึกษา 

แผนงานการศึกษา/งาน
ศึกษาไม่กำหนดระดับ 
 

3 4.61 130,000 1.13 กองการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 11 ส่งเสริม
สวัสดิการและนนัทนาการ 

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ/
งานกีฬาและนันทนาการ 
 

2 3.07 100,000 0.86 กองการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและ
สนับสนนุประเพณีและ
วัฒนธรรมต่างๆ 

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ/
งานศาสนาวฒันธรรม
ท้องถิ่น 
  

8 12.30 790,000 3.39 กองการศึกษา 

รวม   22 33.84 4,926,340 42.863  
 

-6- 
 

แบบ ผด .0 1 



 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1.บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
5.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาดา้น
การเมืองการบริหารจัดการและ
ด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 

กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบ
บริหารจัดการที่ดี บริหาร
จัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้
เกิดประโยชน์สูงสุด 
 

แผนงานงานบริหาร
ทั่วไป /งานบริหาร
ทั่วไป 12 18.46 285,000 2.47 สำนักปลัด 

กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบ
บริหารจัดการที่ดี บริหาร
จัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้
เกิดประโยชน์สูงสุด 
 

แผนงานงานบริหาร
ทั่วไป /งานบริหารงาน
คลัง 3 4.61 140,000 1.21 กองคลัง 

กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนา
มาตรการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน/งาน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 
 

3 4.61 50,000 0.43 สำนักปลัด 

รวม   18 27.69 475,000 4.12  
 

 
-7- 

แบบ ผด .0 1 



 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1.บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
6.ยุทธศาสตร์ การพัฒนา
ด้านการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

กลยุทธ์ที่ 10 สร้างจิตสำนึก
และตระหนักในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

แผนงานสาธารณสุข/
งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสาธารณสุข 3 4.61 80,000 0.69 

กอง
สาธารณสุขฯ 

7. ยุทธศาสตร์ การพัฒนา
ด้านการพฒันาการบริหาร
และการจัดการสาธารณสุข 
การพัฒนาสังคมและคุณภาพ
ชีวิต 
 

กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยของประชาชนและ
ป้องกันการเกิดโรคระบาด โรค
ตามฤดูกาลในชุมชน 

แผนงานสาธารณสุข/
งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสาธารณสุข 4 6.15 170,000 1.47 กอง

สาธารณสุขฯ 

กลยุทธ์ที่ 13 สงเคราะห์
ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้สูงอายุ 
ผู้ป่วยติดเชื้อ       ผูย้ากไร้
ยากจน 

แผนงานสงัคม
สงเคราะห์ /งาน
สวัสดิการสงัคมและ
สังคมสงเคราะห์      

2 3.07 80,000 0.69 สำนักปลัด 

รวม   9 13.84 330,000 2.86  
รวมทั้ง 7 ยุทธศาสตร์   65 100.00 11,501,340 100.00  

 

 
 

-8- 

แบบ ผด .0 1 



 
 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน  
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม
อาคารสำนักงานและบริเวณ
โดยรอบเทศบาลตำบลนาเยีย 

ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและบริเวณ
โดยรอบเทศบาลตำบลนาเยีย ปรับปรุงโดยปูผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตบริเวณรอบอาคาร ขนาดกว้าง 
7.00-7.50 เมตร ยาว 106.00 เมตร หนา 0.04
เมตร มีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750 ตาราง
เมตร (รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและ
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

300,000   สำนักงาน
เทศบาล
ตำบลนาเยีย 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยกำแก้ว หมู่ที่ 2 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกำแก้ว หมู่
ที ่2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 248 
ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาเยยี
กำหนด) 

160,000 ซอยกำแก้ว 
หมู่ที่ 2 

กองช่าง             

 

 

 

 

แบบ ผด.02 



 

-9-  

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนร่วมบุญ หมู่ที่ 3 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่วมบุญ หมู่
ที ่3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 600 ตารางเมตร  (รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

400,000 ซอยร่วมบุญ 
หมู่ที่ 3 

กองช่าง 

            

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนหลังวัดป่าอุดม
วนาสนัต์  หมู่ที่ 2 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดป่า
อุดมวนาสันต์ หมู่ที ่2 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 304.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,216 ตาราง
เมตร  (รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง
และตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

740,000 ถนนหลังวัด
ป่าอุดมวนา
สันต์      
หมู่ที่ 2 

 

กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม 
ถนนราศรีเจริญ หมู่ที่ 8 

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ถนนราศรเีจริญ หมู่ที ่8 
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 0.80x0.80 เมตร 
ยาวรวม 16.00เมตร พร้อมบ่อพกั ขนาดกว้าง 
1.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ และ
บ่อพัก ขนาด กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร 
จำนวน 1 บ่อ (รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาเยยี
กำหนด) 

250,000 ถนนราศรี
เจริญ หมู่ที่ 
8 

กองช่าง             

แบบ ผด.02 
 



 
-10- 

 
 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ 
คสล. ถนนแก่นคำ 4 หมู่ที่ 4 

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนแก่นคำ4 หมู่
ที ่4 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด
เส้นผา่ศูนย์กลาง 0.60 เมตร พรอ้มวางบ่อพัก 
ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 14 บ่อ ยาว
รวม 150.00 เมตร (รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสร้างและตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลนาเยียกำหนด) 

485,000 ถนนแก่นคำ 
4 หมู่ที ่4 

กองช่าง             

7 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขสวสัดิ์  
หมู่ที่ 4 

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
ถนนสุขสวัสดิ์ หมู่ที ่4 วางท่อระบายน้ำ คสล.
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรพร้อมวางบ่อ
พักขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 20 บ่อ 
ยาวรวม 216.00 เมตร และขยายผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า
กว่า 195 ตารางเมตร (รายละเอยีดตามประมาณ
การงานก่อสร้างและตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลนาเยียกำหนด) 

780,000 ถนนสุข
สวัสดิ์    
หมู่ที ่4 

กองช่าง             

 

 

แบบ ผด.02 
 



 
-11- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการปรับปรุงอาคารสถานที่ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

กั้นห้องเรียน โดยกั้นห้องเรียนบานกระจก ขนาด
ความสูง 0.65-3.10 เมตร ยาวรวม 28.70 เมตร 
พร้อมประตูบานเลื่อน ขนาดกว้าง 1.20 เมตร 
สูง 2.00 เมตร จำนวน 3 บาน หรือมีพ้ืนกั้นห้อง
เรียนรวมไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

150,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

กองช่าง             

9 โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปู
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
จากชุมชนตลาดสด - ห้วยนา    
หมู่ที่ 2,3 

ปรับปรุงผิวจราจรโดยปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติก               
คอนกรีต จากชุมชนตลาดสด - ห้วยนา หมูท่ี่ 2,3 
ปรับปรุงผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00–5.00 เมตร 
ระยะทาง 930 เมตร  หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นท่ี
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  4,200 ตารางเมตร 
(รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตาม
แบบแปลนเทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

1,600,000 ชุมชนตลาด
สด - ห้วยนา 
หมู่ท่ี 2,3 

กองช่าง             

10 โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปู
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต     
ซอยพัฒนา 1 หมู่ที่ 4 

ปรับปรุงผิวจราจร โดยปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ซอยพัฒนา 1 หมู่ท่ี 4 ปรับปรุงผิวจราจร 
ขนาด กว้าง 3.80-4.00 เมตร ระยะทาง 124.00 
เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 480 ตารางเมตร  (รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสร้างและตามแบบแปลนเทศบาลตำบล 
นาเยียกำหนด) 

250,000 ซอยพัฒนา 
1 หมู่ที ่4 

กองช่าง             

แบบ ผด.02 
 



 
-12- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา /งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปู
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต     
ถนนคำศรีสุข หมู่ที่ 8 

ปรับปรุงผิวจราจร โดยปผูิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ถนนคำศรสีุข หมู่ที ่8 ปรับปรุงผิว
จราจร ขนาดกว้าง 4.80-5.00 เมตร ระยะทาง 
197 เมตร หนา 0.04 เมตร หรอืมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 965 ตร.ม.(รายละเอยีดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลนาเยียกำหนด) 

385,000 ถนนคำศรี
สุข หมู่ที ่8 

กองช่าง             

 รวม  5,500,000               
 

   
 
 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 
 



 
-13- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ 
  (2)  แผนงานเคหะและชุมชน/งานไฟฟ้าและประปา 
 
ลำดับ

ที ่
 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อุดหนุนการไฟฟา้ส่วน
ภูมิภาคอำเภอเดชอุดม 

อุดหนุนการไฟฟา้ให้การไฟฟ้าสว่น
ภูมิภาคอำเภอเดชอุดม เพื่อขยาย
เขตติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะภายในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย   

150,000 ทต.นาเยีย กองช่าง             

 รวม  150,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 
 



 
 

-14- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนและพัฒนารายได้ 
  (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน   

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการฝึกอบรมส่งเสริม
อาชีพ 

อบรมเชิงปฏิบัติการส่งเสริม
อาชีพให้กับประชาชน 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส
ในเขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 70 คน 

40,000 ศูนย์
เอนกประสงค์
ผู้สูงอายุ      
หมู่ที่ 2  

สำนักปลดั 
(งานพัฒนา

ชุมชน) 

   

 

        

2 อุดหนุนโครงการส่งเสริม
อาชีพเพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและเสริมสรา้ง
ประสบการณ์ชีวิต
ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
ทางสงัคมเทศบาลตำบล     
นาเยีย 

อบรมเชิงปฏิบัติการส่งเสริม
อาชีพให้กับผู้สูงอายุและ
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย จำนวน 
70 คน 
 

40,000 ศูนย์
เอนกประสงค์
ผู้สูงอายุ      
หมู่ที่ 2  

สำนักปลดั  

  

 

        

 รวม  80,000   

            

แบบ ผด.02 
 



 

-15- 
  

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 3 หมู่บ้าน/ชุมชน ได้รวมพลัง ร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมรับผิดชอบและช่วยกันแก้ไขปัญหายาเสพติด 
  (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                                                                                           

                                                                                                                             

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการรณรงค์ต่อต้าน
ยาเสพติด 

จัดกิจกรรมการเดินรณรงค์
ต่อต้านยาเสพติด 
ร่วมกับนักเรียนและประชาชน
ในเขตเทศบาลฯ จำนวน 
100 คน 

10,000 จากตลาดสด
เทศบาลถึง
สำนักงาน
เทศบาลตำบล
นาเยีย      

สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

    

 

  

  

   

2 อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 

อุดหนุนงบประมาณหนว่ยงาน
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดการบำบดัและอ่ืน ๆ 
ตามนโยบายของรัฐฯ 

30,000 ทต.นาเยีย      สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

  

  

    

 

   

 รวม  40,000               

แบบ ผด.02 
02 



 

-16- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬา
ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 200 คน 

30,000 ลานตลาด
สดหมู่ที ่2 

กองการศึกษา 

  

 

 

 

  

  

   

2 โครงการป้องกันภัย
และการบาดเจ็บใน
เด็กเล็ก 

จัดกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ
วิธีการป้องกันภัยและอบรม
ให้ความรู้การป้องกันภัย 
จำนวน 200 คน 

30,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

  

    

 

   

3 
 
 
 

โครงการปฐมนิ เทศ
เด็กปฐมวัย 

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้
เด็ ก เข้ า เรี ยน ใหม่ ระดั บ
ปฐมวัย จำนวน 200 คน 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

-17- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการพัฒนา IQ,EQ  
เด็ก 0-5 ป ี

จัดกิจกรรมอบรม
ผู้ปกครอง ครู บุคลากรที่
เก่ียวข้องให้ความรู้การ
พัฒนาทักษะเสริมสรา้ง
ความรู้สำหรับเด็ก 0-5 ปี 
จำนวน 200 คน 

20,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

   

   

  

   

5 
 
 
 

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัย 

จัดกิจกรรมมอบใบ
ประกาศนียบัตร (บณัฑิต
น้อย)และจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัยจำนวน 250 คน 

20,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

 -18- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โค ร ง ก า ร ส่ ง เส ริ ม
กิจกรรมทางศาสนา 

จัดกิจกรรมส่งเสริมเด็ก
ปฐมวัยเข้าร่วมพิธีกรรมทาง
ศาสนาในวนัสำคัญต่างๆ 
จำนวน 150 คน 

5,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

   

   

  

   

7 
 
 
 

โครงการสนบัสนนุ
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนนุค่าใช้จา่ย
การบริหาร
สถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) ศูนย์พฒันา
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
นาเยีย (เด็ก 2-5 
ขวบ) 

จัดหาอาหารให้เด็ก
รับประทานตามหลัก
โภชนาการครบ 5 หมู่  
จำนวน 180 คนๆละ 22
บาท จำนวน 245 วัน 

970,200 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

   

   

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

-19-  
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 
 
 
 

โค ร งก า รส นั บ ส นุ น
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) 
ศู น ย์ พั ฒ น า เด็ ก เล็ ก
เทศบาลตำบลนาเยีย 
(เด็ก 2-5 ขวบ) 

จัดหาวัสดุ สื่อการเรียนการ
สอน เพื่อส่งเสริมพัฒนาการ
เด็กตามหลักสูตรปฐมวัย  
จำนวน 180 คนๆละ 
1,836 บาท  

330,480 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

9 
 
 
 

โค ร งก า รส นั บ ส นุ น
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษา (ค่า
หนังสือ) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
นาเยีย (เด็ก 3-5 ขวบ) 

จัดซื้อหนังสือที่ส่งเสริม
พัฒนาการที่มีคุณภาพ
มาตรฐาน จำนวน 140 
คนๆละ 200 บาท 

28,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา  

 

   

  

   

  

แบบ ผด.02 
 



 

-20- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 
 
 
 

โค ร งก า รส นั บ ส นุ น
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษา (ค่า
อุปกรณ์การเรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลนาเยีย 
(เด็ก 3-5 ขวบ) 

จัดซื้ออุปกรณ์การเรียนท่ี
จำเป็นเหมาะสมต่อการเรยีนรู้
และได้มาตรฐาน จำนวน 140 
คนๆละ 290 บาท  

40,600 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

11 โค ร งก า รส นั บ ส นุ น
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษา (ค่า
เครื่องแบบนักเรียน) 
ศู น ย์ พั ฒ น า เด็ ก เล็ ก
เทศบาลตำบลนาเยีย 
(เด็ก 3-5 ขวบ) 

จ่ายเงินให้ผู้ปกครองจัดซื้อ
เครื่องแบบนักเรยีน จำนวน 
140 คนๆละ 325 บาท 

45,500 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา  

 

   

  

   

  

แบบ ผด.02 
 



 

-21- 

 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 
 
 
 

โครงการสนับสนุ น
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
-สนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษา 
(ค่ ากิจกรรมพัฒนา
ผู้ เรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
นาเยีย  
(เด็ก 3-5 ขวบ)               

เป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ให้ครบทั้ง 4 ด้าน ดา้น
ร่างกาย อารมณ์ สังคมและ
สติปัญญา  จำนวน 140 
คนๆละ 464 บาท  

64,960 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

13 โครงการจัดกิจกรรม
วันแม่แห่งชาติ 

-จัดกิจกรรมการแสดงของ
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
-มอบรางวัลแม่ดีเด่น 
-กิจกรรมกราบแม่ จำนวน 
250 คน 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา  
 

   

  

   

  

แบบ ผด.02 
 



 

-22- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร อ า ห า ร
ก ล า งวั น  อุ ด ห นุ น
อ า ห า ร ก ล า ง วั น
โรงเรียนชุมชนบ้าน 
นาเยีย 

อุดหนุนงบประมาณเปน็
ค่าอาหารกลางวนัให้เด็ก
ได้รับประทานอาหารครบ 5 
หมู่  จำนวน 519 คน อัตรา
ละ 22 บาท ต่อคนต่อวัน 
จำนวน 200 วัน 

2,283,600 โรงเรียน
ชุมชนบ้าน
นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

 รวม  3,906,340               

แบบ ผด.02 
 



 
-23- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานศึกษาไม่กำหนดระดับ 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โ ค ร ง ก า ร วั น เด็ ก
แห่งชาติ 

จัดกิจกรรมที่ส่งเสริมเด็กให้
กล้าแสดงออกทางสร้างสรรค์ 
เช่น เกม การแสดงของเด็กใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 500 คน 

50,000 สวน       
สาธารณะ
ดอนเจ้าปู่ 
หมู่ที่ 2 

กองการศึกษา 

  

   

  

  

   

2 โครงการศึกษาดูงาน
ด้านการศึกษา 

จัดกิจกรรมพาคณะผู้บริหาร
บุคลากรทางการศึกษา ศึกษา
ดูงานดา้นการศึกษาเรียนรู้ 
นอกสถานที่ จำนวน 100 
คน 

50,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

   

   

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

-24- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา  
 1.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
  (1) แผนงานการศึกษา/งานศึกษาไม่กำหนดระดับ 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 
 
 
 

โครงการเสริมสร้าง
เครือข่ายสภาเด็กและ
เยาวชน 

-กิจกรรมอบรมให้ความรู้
เยาวชน 
-กิจกรรมละลายพฤติกรรม 
-กิจกรรมเสริมสร้างความ
สามัคคีของกลุ่มเยาวชน 
 จำนวน 100 คน 

30,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

  

   

  

    

 

 รวม  130,000               

แบบ ผด.02 
 



 

-25- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 11 ส่งเสริมสวัสดิการและนันทนาการ 
  (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ 
 

 

 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมการออก
กำลังกาย 

จัดกิจกรรมในการส่งเสริม
การออกกำลังกาย การจัดตั้ง
ชมรมกีฬา การปรับปรุง
สนามกีฬา เช่น ฟุตซอล 
ตะกร้อ วอลเลย์บอล เปตอง 
ฯลฯ จำนวน 500 คน 

30,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

  

   

 

   

   

2 โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชน และประชาชน 

จัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน
และประชาชน เชน่ การ
แข่งขันกีฬามวลชนสัมพันธ์
อำเภอนาเยีย กีฬาวัน
เทศบาล กีฬาออกพรรษา
ต้านยาเสพติด จำนวน 500 
คน 

70,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย      

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

 รวม  100,000               

แบบ ผด.02 
 



 
 

-26- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและสนับสนุนประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 
  (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โครงการจัดงานประเพณี
แข่งเรือยาว 

จัดกิจกรรมงานแข่งเรือยาวในเขต
เทศบาลตำบลนาเยียและนอก
เขตเทศบาลเข้าร่วม ณ ท่าแข่ง
เรือเทศบาลตำบลนาเยียจำนวน 
500 คน 

200,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย      

กอง
การศึกษา 

 

    

  

  

   

2 โครงการจัดงานประเพณี
บุญบั้งไฟ 

จัดกิจกรรมงานบุญบั้งไฟ มีขบวน
ฟ้อนรำจาก 5 หมู่บ้านและจาก
โรงเรียน 3 แห่ง จำนวน 500 
คน 

200,000 ลานตลาดสด กอง
การศึกษา 

  

   

 

   

   

แบบ ผด.02 
 



 

-27- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและสนับสนุนประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 
  (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 
 
 
 

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบา้น 

จัดกิจกรรมทำบุญตักบาตร
บุญเบิกบ้านเพื่อให้
ประชาชนในเขตเทศบาล
ตำบลนาเยียรักษา 
ขนบธรรมเนียมประเพณี 
จำนวน 250 คน 

40,000 ศูนย์
อเนกประสงค์
ผู้สูงอายุ   
หมู่ 2 

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

4 โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 

-จัดกิจกรรมประกวดกระทง 
-จัดกิจกรรมลอยกระทง 
จำนวน 500 คน 

50,000 ท่าแข่งเรือ 
ทต.นาเยีย 

กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

-28- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและสนับสนุนประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 
  (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 
 
 
 

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต ์

จัดกิจกรรมรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอายุ สรงนำ้พระ กิจกรรม
การแสดงของผู้สูงอายุ และ
นันทนาการตา่งๆ จำนวน 
200 คน 

50,000 สวน       
สาธารณะ
ดอนเจ้าปู่ 
หมู่ที่ 2 

กองการศึกษา 

 

    

 

   

   

6 โครงการถ่ายทอดภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 

-กิจกรรมอบรมให้ความรู้เพื่อ
ถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น
ให้กับเด็กและเยาวชน 
-กิจกรรมฝึกปฏิบัติการสืบ
ทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น  
 จำนวน 100 คน 

30,000 ทต.นาเยีย      กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

แบบ ผด.02 
 



 

-29- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมและสนับสนุนประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 
  (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 
 
 
 

โครงการงานประเพณี
ขึ้นปีใหม่ 

จัดกิจกรรมทำบุญตักบาตร 
พระสงฆ์ทั้ง 4 วัด ในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 500 คน 

20,000 ลานตลาด
สด 

กองการศึกษา 

 

    

 

   

   

8 โครงการจัดงาน
ประเพณีแห่เทียน
พรรษา 

-จัดทำตน้เทียนอำเภอนาเยีย 
-จัดนิทรรศการงานเทียน 
-กิจกรรมร่วมเดินขบวนแห่
เทียนพรรษา  
จำนวน 300 คน 

200,000 ทต.นาเยีย กองการศึกษา 

 

    

  

  

   

 รวม  790,000               

แบบ ผด.02 
 



 

-30- 
 
 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ 

รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการประชาสัมพนัธ์ 
ให้ความรู้เกี่ยวกับการ
จดทะเบียนพาณชิย ์

จัดอบรมให้ความรู้
เก่ียวการจดทะเบียน
พาณิชย์กบัร้านคา้ที่
จดทะเบียนแล้วและที่
ยังไม่ไดจ้ดทะเบยีน
พาณิชย์ จำนวน 60 
คน 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

   

 

 

  

     

2 
 

โครงการจัดกิจกรรม
เก่ียวกับงานพระราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ 

จัดกิจกรรมเกี่ยวกับ
งานพระราชพิธี งาน
รัฐพิธี งานพธิีอื่นๆ 
จำนวน 100 คน 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั  

     

 

     

แบบ ผด.02 
 



 

-31- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 
 

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จ           
พระเจ้าอยู่หัว 

-จัดโต๊ะลงนามถวายพระ
พรชัยมงคล 
-กิจกรรมจติอาสาบำเพ็ญ
ประโยชน์ ปลูกต้นไม้ 
ปล่อยปลา ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม จำนวน 100 คน 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

 

  

    

   

  

4 
 

โครงการจดักิจกรรมวัน
เทศบาล 

จัดกิจกรรมทำบุญตักบาตร
และกิจกรรม Big 
Cleaning Day ใน
สำนักงานเทศบาลตำบล    
นาเยีย จำนวน 100 คน 

30,000 สำนักงาน
เทศบาลตำบล
นาเยีย 

สำนักปลดั 

      

 

     

5 โครงการจดักิจกรรมวัน 
แม่แห่งชาติ 

จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้และ
ปล่อยปลา ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม จำนวน 100 คน 

10,000 สวนสาธารณะ
ในเขต
เทศบาลตำบล
นาเยียและวัง
ปลาพญายาง 
หมู่ที่ 2 
 

สำนักปลดั 
         

  

 

แบบ ผด.02 
 



 

-32- 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้ ผองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 

โครงการพัฒนาและเพิ่ม
ป ร ะ สิ ท ธิ ภ า พ ก า ร
ปฏิ บั ติ งานของคณ ะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เท ศ บ า ล  พ นั ก ง า น
เทศบาลและพนักงาน
จ้างของเทศบาลตำบล
นาเยีย 

-กิจกรรมให้ความรู้เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน 
-กิจกรรมศึกษาดูงาน
นอกนอกสถานที ่
จำนวน 120 คน 

50,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั  

  

    

 

 

 

  

7 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการป้องกัน
การทุจริตคอร์รับชั่น 

จัดอบรมให้ความรู้ใน
การป้องกันการทุจริต
คอร์รับชั่นให้กับคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานเทศบาลและ
ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 100 คน 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

      

 

 

 

   

แบบ ผด.02 
02 



 
-33- 

 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการฝึกอบรม       
ส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

จัดอบรมการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมให้กับ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงานเทศบาล
และพนักงานจา้งใน
เทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 100 คน 

25,000 วัดในเขต
เทศบาล
ตำบลนาเยีย 

สำนักปลดั 

   

  

 

  

    

9 
 
 

โครงการอบรมกฎหมาย
เพื่อประชาชน 

จัดอบรมให้ความรู้ด้าน
กฎหมายให้กับคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง และ
ประชาชนในเขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย จำนวน 70 
คน 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

 

  

   

 

     

แบบ ผด.02 
 



 
-34- 

 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ 

รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 
 
 

โครงการคนรุ่นใหม่ใส่ใจ
ท้องถิ่น 

จัดอบรมส่งเสริมให้
เด็กและเยาวชนคนรุ่น
ใหม่ใส่ใจท้องถิ่น 
นักเรียนในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 
จำนวน 100 คน 

20,000 โรงเรียนใน
เขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย 

สำนักปลดั 

   

 

 

 

 

  

   

11 
 
 

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนนุการจัดงาน
กาชาดอำเภอนาเยีย 

อุดหนุนงบประมาณให้
กาชาดอำเภอนาเยีย 

10,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั  

 

 

         

แบบ ผด.02 
 



 
-35- 

 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารทั่วไป 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ 

รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 อุดหนุนโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนศูนย์ปฏบิัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท. 

อุดหนุนงบประมาณ
ให้ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท. 
 

60,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

  

  

 

 

    

 

 

 รวม  285,000       

  

      

แบบ ผด.02 
 



 
-36- 

 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองคลัง  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารงานคลัง 

                                                                                                                             
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปรับปรุงแผน
ที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยส์ินให้
เป็นปัจจบุัน และจัดอบรม
บุคลากรเก่ียวกับการใช้
โปรแกรมแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

100,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

     

  

    

 
           

2 โครงการให้บริการ
จัดเก็บภาษีและ
ค่าธรรมเนียมเคลื่อนที่ 

ออกให้บริการจัดเก็บภาษี
และค่าธรรมเนียมเคลื่อนที่ 
เพื่ออำนวยความสะดวก
และสร้างแรงจงูใจให้แก่
ประชาชนในการชำระภาษี 
และให้ความรู้เกี่ยวกับ
บทบาทหนา้ที่การชำระ
ภาษี จำนวน 200 คน 

20,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

      

  

  

 
             

แบบ ผด.02 
 



 
-37- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองคลัง  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น 
 1.1 กลยุทธ์ที่ 9 สร้างระบบบริหารจัดการที่ดี บริหารจัดการทรัพยากรท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  (1)  แผนงานงานบริหารทั่วไป /งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับภาษี
ท้องถิ่น 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
ภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้างฯ 
ภาษีปา้ยเสียภาษี และ
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่เทศบาล
จัดเก็บเอง เพื่อให้มีความรู้ความ
เข้าใจที่ถูกต้องเก่ียวกับภาษี
ท้องถิ่น จำนวน 100 คน 

20,000 ทต.นาเยีย กองคลัง 

                        

 รวม  140,000               

แบบ ผด.02 
 



 

-38-                                                                                                    
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น  
 กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนามาตรการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

                                                                                                                             
 
 

 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

โค ร ง ก า ร ใ ห้ ค ว า ม รู้
เกี่ ย วกั บ ส าธารณ ภั ย
ต่ า ง ๆ  แ ล ะ ก า ร ใ ช้
อุปกรณ์ดับเพลิงเบื้องต้น 

จัดอบรมให้ความรู้ความเข้าใจ
ในการใช้อุปกรณ์ดับเพลิงให้กับ
สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.),คณะ
ผู้บริหาร,สมาชิกสภาฯ พนักงาน
เทศบาล จำนวน 100 คน 

20,000 ทต.นาเยีย สำนักปลัด 
(งานป้องกันฯ) 

    

 

       

2 
 
 
 

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสำคัญ 

ตั้งจุดบริการประชาชนในเขต
พื้นที่เทศบาลตำบลนาเยีย 1 
จุด ณ บริเวณสามแยกบ้าน   
นาเจริญ ในช่วงเทศกาลปีใหม่
และเทศกาลสงกรานต์ ตาม
นโยบายรัฐบาล 7 วนัอันตราย 

20,000 ป้อมยาม
เทศบาล
ตำบลนาเยีย 
หมู่ที่ 8 
บริเวณสาม
แยกบ้านนา
เจริญ      

สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

 

   

 

  

     

แบบ ผด.02 
 



 
-39- 

 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด  เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและด้านบุคลากรท้องถิ่น  
 กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนามาตรการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการรณรงค์จัดทำป้าย
จุดเสี่ ย ง-จุดอันตรายใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย 

จัดทำปา้ยประชาสัมพนัธ์
จุดเสี่ยง-จุดอันตรายใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
เช่น สี่แยกเกื้อหลวง,สาม
แยกบ้านนาเจริญ,สี่แยก
ทางไปอำเภอพิบูลฯ 

10,000 ทางแยกใน
เขตที่
เทศบาล
ตำบลนาเยีย 

สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

    

 

  

     

 รวม  50,000               

แบบ ผด.02 
 



 

-40- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 กลยุทธ์ที่ 10 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  (1) แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ 

รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเดจ็พระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรม
ราชกุมาร ี

กิจกรรมการจัดทำฐาน
ทรัพยากรท้องถิ่น เพื่อ
อนุรักษ์และพัฒนา
ทรัพยากรท้องถิ่นให้คงอยู่
อย่างยั่งยืนและถ่ายทอดไปสู่
รุ่นลูกหลานต่อไป ผู้เข้ารว่ม 
จำนวน 100 คน 

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

   

 

        

2 โครงการรณรงค์ปลูกต้นไม ้ จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เพ่ิม
พื้นท่ีสีเขียวให้กับชุมชนใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 100 
คน 

๒๐,๐๐๐ สวนสาธารณะ
ในเขต
เทศบาลตำบล
นาเยีย 

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม    

     

    

3 โครงการส่งเสริมการจัดการ
ขยะอินทรีย์และถุงพลาสติก
ในชุมชน 

จัดอบรมให้ความรู้ในการ
คัดแยกขยะเปียกและคัด
แยกถุงพลาสติกในชุมชน
ให้กับประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 
ผู้เข้าร่วม จำนวน 100 
คน 

๔๐,๐๐๐ ศาลา
ประชาคม หมู่ 
1 ถึง หมู่ 4
และหมู่ 8 ใน
เขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย      

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

 
   

        

 รวม 
 

 80,000               

แบบ ผด.02 
 



 
 

-41- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการพัฒนาการบริหารและการจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
 กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชนและป้องกันการเกิดโรคระบาด โรคตามฤดูกาลในชุมชน 
  (1) แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการอาหาร
ปลอดภัย 

อบรมให้ความรู้
ผู้ประกอบการร้านอาหาร
และผู้ทีส่ัมผัสอาหารใน
เขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
ผู้เข้าร่วม จำนวน 60 คน 

๒๐,๐๐๐ ทต.นาเยีย กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

    

 

       

2 
 

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อทาง
เพศสัมพันธ ์

-จัดทำแผน่พับ
ประชาสัมพนัธ ์
-อบรมให้ความรู้สำหรับ
เยาวชนในเขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย ผู้เข้าร่วม 
จำนวน 50 คน 

๒๐,๐๐๐ โรงเรียนใน
เขตเทศบาล
ตำบล     
นาเยีย 

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

   

  

       

3 โครงการป้องกันและ
ควบคุมไข้เลือดออก 

-จัดซื้อทรายอะเบท สาร
กำจัดลูกนำ้ยุงลาย  
-กิจกรรมฉีดพ่นหมอก
ควัน ทุกหมู่บ้านในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 

๖๐,๐๐๐ หมู่ 1 ถึง
หมู่ 4 และ
หมู่ 8 ใน
เขตเทศบาล
ตำบล     
นาเยีย      

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

  

   

  

     

แบบ ผด.02 
 



 
-42- 

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการพัฒนาการบริหารและการจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
 กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชนและป้องกันการเกิดโรคระบาด โรคตามฤดูกาลในชุมชน 
  (1) แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา้ตาม
พระราชปณิธาน ศ.ดร 
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี 

-จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัข  
-กิจกรรมบริการฉีดวัคซีน
สุนัขและแมวในเขต
เทศบาลตำบลนาเยีย 
-อบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันโรคพิษสนุัขบา้ 
ผู้เข้าร่วม จำนวน 50 คน 

7๐,๐๐๐ ศาลา
ประชาคม 
หมู่ 1 ถึง
หมู่ 4 และ
หมู่ 8 ใน
เขตเทศบาล
ตำบล     
นาเยีย      

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

   

  

       

 รวม  170,000               

แบบ ผด.02 
 



 
 

-43- 
2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการพัฒนาการบริหารและการจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
 กลยุทธ์ที่ 13 สงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยติดเชื้อ ผู้ยากไร้ยากจน 
  (1) แผนงานสังคมสงเคราะห์/งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์       

                                                                                                                             
 

 
 

 

ลำดับ
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  1 
 

โครงการให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

-สำรวจผูป้ระสบปัญหาทาง
สังคมในเขตเทศบาลตำบล    
นาเยีย 
-มอบเงินสงเคราะห์ให้ครอบครัว
ผู้ประสบปัญหาทางสังคม 

30,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

            

2 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการเยียวยา 
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

-สำรวจผูป้ระสบภัยทางสาธารณ
ภัยในเขตเทศบาลตำบลนาเยีย 
 -มอบเงินสงเคราะห์ให้
ครอบครัว 

50,000 ทต.นาเยีย สำนักปลดั 

            

 รวม  80,000   

            

แบบ ผด.02 
 



 

-44- 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

 1. ประเภทครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว 
  กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชนและป้องกันการเกิดโรคระบาด โรคตามฤดูกาลในชุมชน 
   (1) แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

ลำดับ
ที ่

ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่

ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ 
 
 

เครื่องพ่นหมอก
ควันสะพายไหล ่

เครื่องพ่นหมอกควัน
สะพายไหล่ ที่ใช้ในงาน
สาธารณสุข 
-เป็นไปตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 

81,1๐๐ 5 หมู่บ้านใน
เขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

2 
 
 

เครื่องตัดหญ้า
ชนิดสะพายข้อ
อ่อน 

เครื่องตัดหญ้าชนิด
สะพายข้ออ่อน 
-เป็นไปตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 

๔๒,๔๐๐ 5 หมู่บ้านใน
เขตเทศบาล
ตำบลนาเยีย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 รวม  123,500               

 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 
 



 
-45- 

 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองช่าง เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธาน ี
 1.ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
  กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้าง บำรุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ   
       (1)แผนงานการพาณิชย์/งานกิจการประปา 
 

ลำดับ
ที ่

ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ดำเนิน 

การ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

เครื่องสูบน้ำแบบจม  
(Submersibel 
Pump) ขนาด 3 
แรงม้า  

 

เครื่องสูบน้ำแบบจม (Submersibel 
Pump) ขนาด 3 แรงม้า 
(เนื่องจากไม่มีรายการกำหนดราคาตาม
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด) 

65,600 สำหรับติดตั้งประปา 
หมู่ที่ 2 และ       
หมู่ที่ 3 

กองช่าง             

2 ปั๊มน้ำหอยโข่ง 
หน้าแปลน 2 นิ้ว 3 
แรงม้า  

-ปั๊มน้ำหอยโข่ง  หนา้แปลน 2 นิ้ว 3 
แรงม้า  
โดยมีคุณลักษณะดังนี ้
- กำลังมอเตอร์ 3 แรงม้า 
- ขนาดท่อนำ้เข้า 2 นิ้ว 
- ขนาดท่อนำ้ออก 2 นิ้ว 
(เนื่องจากไม่มีรายการกำหนดราคาตาม
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงจัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด) 

15,000 สำหรับติดตั้งประปา 
หมู่ที่ 2 และ       
หมู่ที่ 3 

กองช่าง             

 รวม  80,600               

 
 

 
 

แบบ ผด.02 
02 



 
-46- 

 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

กองการศึกษา เทศบาลตำบลนาเยีย  อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 
 1. ประเภทครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว 
  กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมด้านการศึกษา 
   (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ
ที ่

ครุภัณฑ์ 
รายละเอียดของ

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ 
 
 

เครื่องตัดหญ้า
ชนิดสะพายข้อ
อ่อน 

เครื่องตัดหญ้าชนิด
สะพายข้ออ่อน 
-เป็นไปตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ 
ฉบับเดือนธันวาคม 
2565 

10,6๐๐ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล
ตำบลนาเยีย 

กองการศึกษา             

 รวม  10,600               

 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 
 


